О внесении изменений в Порядок
по организации питания обучающихся
в МБОУ «Кировская школа-гимназия №2»,
утвержденное приказом №35-о/д от 29.02.2024г.

Кировского района Республики Крым от 25.10.2024 №3892 «Об утверждении
Порядка по организации питания в дошкольных и общеобразовательных
организациях Кировского района Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в Порядок по организации питании обучающихся в
МБОУ «Кировская школа-гимназия №2», утвержденное приказом №35-о/д от
29.02.2024г. (далее - Положение):

1.1. В приложении к порядку:
1.1.1. п.3.1, раздела 3. «Финансирование расходов на организацию

питания» изложить в новой редакции:
«3.1 Финансирование расходов на организацию питания в

образовательных организациях может осуществляться:
- за счет средств федерального бюджета и бюджета Республики Крым

(горячее питание) для учащихся 1-4 классов, а также обучающихся
получающих начальное общее образование (средняя стоимость питания на
одного ребенка в день составляет 78,05 рублей);

- за счет средств бюджета муниципального образования Кировский
район Республики Крым в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка
(средняя стоимость питания на одного ребенка в день составляет: горячее
питание (завтрак)- 72,00руб., горячее питание (обед) - 77,00 руб.;

- за счет средств родителей (законных представителей)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обновления

и распространяет свое действие на правоотношения с 01 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директ(
M s o y

•Ю ровская
“ла-гияиазия J
'РОЙСКого Района / £  °1у

Н.Б. Радченко